Superintendente Nº 159-2013-SMV/02 del 06 de diciembre de 2013 y Resolución de 
Superintendencia Nº 028-2014- SMV/02 del 17 de diciembre 2014, señala lo siguiente: 

• Las entidades cuyos ingresos por ventas o prestación de servicios o con activos 

totales que al cierre del ejercicio 2013 superen las quince mil (15,000) UIT, deberán 
presentar a la Superintendencia del Mercado de Valores - SMV su información 
financiera auditada del ejercicio  que culmina el 31 de diciembre del 2013, de 
acuerdo al cronograma que se establezca. La aplicación de las Normas 
Internacionales de Información Financiera - NIIF será exigible a partir del ejercicio